ferre admixtis, ad defendendum Gallicum agrum, trans Trebiam mittit. Sparsos et incompósitos, ad hoc graves præda plerosque, cum inopinato invasissent, ingentem terrorem cædemque ac fugam usque ad castra stationesque hostium fecere; unde multitudine effusa pulsî rursus subsidio suorum prælium restituere. Varia inde pugna sequentes inter cedentesque; cumque ad extremum æquassent certamen, major tamen hostium cædes, penes Romanos fama victoriæ fuit.

LIII. Ceterum nemini omnium major justiorque quam ipsi consuli videri; gaudio efferri, qua parte copiarum alter consul victus foret, ea se vicisse: « restitutos ac reffectos militibus animos, nec quemquam esse præter collegam qui dilatam dimicationem vellet; eum, animo magis quam corpore ægrum, memoria vulneris aciem ac tela horrere. Sed non esse cum

territoire des Gaulois. Ce détachement surprend les ennemis dispersés, en désordre, presque tous chargés de butin, fond sur eux, sème partout l'effroi et le carnage, et les poursuit jusqu'à leur camp et jusqu'aux avant-postes. Repoussé à son tour par une vigoureuse sortie du camp, il reçoit aussi des renforts, et le combat est rétabli. La victoire fut ensuite longtemps disputée; mais, bien que les chances demeurassent égales jusqu'au bout, le carnage fut plus grand du côté des ennemis; la victoire fut attribuée aux Romains.

LIII. Du reste, ce succès ne parut à personne plus grand ni plus en règle qu'au consul lui-même. Il laissait éclater sa joie d'avoir été vainqueur dans un genre de combat où l'autre consul avait été vaincu. « Il avait ranimé et relevé le moral des soldats: tous maintenant, excepté son collègue, se refusaient à différer le combat. Plus malade d'esprit que de corps, le souvenir de sa blessure lui inspirait de l'horreur pour les armes et les combats. Mais il ne

ad agrum Gallicum defendendum
ferre mille jaculatoribus peditum admixtis.
Cum invasissent inopinato sparsos et incompósitos, ad hoc plerosque graves præda, fecere ingentem terrorem cædemque ac fugam usque ad castra stationesque hostium; unde pulsî multitudine effusa restituere rursus prælium subsidio suorum.
Inde pugna varia inter sequentes cedentesque; cumque æquassent certamen ad extremum, tamen cædes hostium major, fama victoriæ fuit penes Romanos.
LIII. Ceterum videri nemini omnium major justiorque quam consuli ipsi; efferri gaudio, se vicisse ea parte copiarum qua alter consul foret victus: « animos militibus restitutos ac reffectos, nec quemquam esse præter collegam qui vellet dimicationem dilatam; eum, ægrum magis animo quam corpore, horrere aciem ac tela memoria vulneris. Sed non senescentum esse cum ægro.